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Urodzeni w czasie recesji żyją krócej

W jaki sposób ekonomia wywiera wpływ na problemy zdrowotne? Współprowadzący te badania
profesor Gerard van den Berg przypuszcza, że decydującą rolę gra tu kombinacja złego odżywiania
oraz kiepskiego zaplecza medycznego.
Uczony nie wyklucza też, że w grę wchodzi stres: rodzice, zestresowani swą sytuacją finansową
mogą wydawać na świat potomków, którzy są bardziej podatni na choroby układu krążenia.
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- Co ciekawe, takie efekty ujawniają się dopiero 70 - 80 lat po urodzeniu - zauważa van den Berg.
Jego zespół przeanalizował dane dotyczące ludzi urodzonych ok. 1900 roku. Sięgnął też do duńskiej
bazy danych dotyczących zdrowia bliźniąt.
Te informacje były szczególnie cenne, bo pokazywały, jak toczyły się zdrowotne losy osób
urodzonych w identycznych warunkach. Okazało się, że jeśli w ich rodzinnych domach się nie
przelewało, bliźnięta cierpiały na podobne dolegliwości w podeszłym wieku.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.

 
12-05-2026

Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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